宁波市经济和信息化局
甬经信笺〔2021〕192号
关于组织开展2021年度宁波市新智造企业
群体项目计划库建设工作的通知

各区县（市）经信局，各管委会经信部门：
为贯彻省委省政府关于数字化改革的重要决策部署，推动我市“246”万千亿级产业集群培育和制造业高质量发展，分层级推进企业智能化改造提升扩面，跟踪、掌握一批实施生产线自动化改造、开展车间数字化转型、提升工厂智能化能级等智能制造领域技术改造项目情况，推动建设一批数字化车间、智能工厂，引导创建“未来工厂”标杆，为打造新智造企业群体奠定基础，现组织开展2021年度宁波市新智造企业群体项目库建设工作，有关事项通知如下：

一、项目范围

2021年度全市前期、新开工、续建或竣工的自动化（智能化）成套装备改造、数字化车间、智能工厂项目。

二、项目要求

（一）填报企业必须是在宁波市行政区域内注册，具有独立法人资格的工业企业，且财务管理制度健全，无质量、安全、信誉等不良记录，具有部署实施项目的财务投资能力，并有健全的管理团队和人才队伍。

（二）项目要求在2020年（含）以后开工建设，建设期原则上不超过2年。

（三）项目总投资不含土地和建筑费用，限于外购硬件设备、软件和技术服务，数字化车间和智能工厂投资原则上在1000万元以上;自动化（智能化）成套装备改造投资原则上在700万元以上。
（四）已列入2020年度宁波市自动化（智能化）成套装备改造、数字化车间、智能工厂的项目不再重复填报。

三、填报要求

（一）填报信息请认真按照附件表格中的备注要求填写。

（二）项目计划库的排摸是推进企业智能化改造提升扩面工作的基础，是执行相关项目扶持政策的重要依据，也是推进数字经济“未来工厂”子系统的建设和新智造企业群体培育的重要工作。请各地经信部门认真开展项目的全面调查摸底，尽可能将本地项目排摸准确，并指导相关企业按要求填报项目信息，统一汇总后于3月17日前上报市经信局产业数字化处。

联系人：陈文林，联系电话：89292008。

附件：宁波市2021年度新智造企业群体项目计划表

宁波市经济和信息化局

2021年3月5日

附件

宁波市2021年度新智造企业群体项目计划表

所属地区：        （盖章）
	序号
	企业名称
	项目名称
	投资规模
（万元）
	建设期
	所属产业/行业
	项目阶段
	建设内容
	预计新增
销售收入
（万元）
	预计新增
利润
（万元）
	预计新增
税收
（万元）
	项目类型

备注：

1.项目名称、建设周期以备案表数据为准。所有项目均在2020年以后开工，建设期原则上不超过2年。

2.投资规模包括硬件设备投入、软件投入以及技术服务投入；建设期按照202*.**-202*.**格式填写。
3.所属产业/行业：属于“246”产业范围的填写产业名称，包括：绿色石化、汽车、高端装备、新材料、电子信息、软件与新兴服务、关键基础件、智能家电、时尚纺织服装、生物医药、文体用品、节能环保；若不属于“246”产业，属于传统制造业改造提升重点行业的，填写行业名称，包括：石油加工及化学原料、汽车及零部件、电气机械和器材、纺织服装服饰、有色和黑色金属冶炼及压延加工、文教用品、橡胶及塑料制品、农副食品加工、化学纤维、非金属矿物制品、金属制品、造纸及纸制品等。

4.项目阶段分为竣工、续建、新开工和前期。竣工是指2020年后开工，且目前已经竣工的项目；续建是指2020年后开工，目前仍在建的项目；新开工是指2021年内新开工的项目；前期是指已落地正在办理前期手续，计划2021年内能开工的项目。

5.建设内容：根据项目具体建设内容做简要描述，包括面向生产线/车间/工厂的规模，通过部署主要智能化设备、工业软件等，采取关键/新技术，实施研发设计、生产制造、仓储物流、经营管理等哪些环节的技术改造，预期取得的生产绩效等。

6.项目类型：自动化（智能化）成套装备改造、数字化车间、智能工厂。
— 2 —
1